TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 32/2024 - PRES/GABPRES

Presidência do Desembargador Daniel Ribeiro Lagos. Presentes o Vice-Presidente e Corregedor
Marcos Alaor Diniz Grangeia, os juízes membros Enio Salvador Vaz, Igor Habib Ramos
Fernandes, José Vitor Costa Júnior, Ricardo Beckerath Silva Leitão e a Juíza Tânia Mara Guirro.
Procurador Regional Eleitoral Substituto, Bruno Rodrigues Chaves. Secretária Áurea Cristina
Saldanha Oliveira Aragão. Às dezesseis horas foi aberta a sessão.

JULGAMENTOS

1. PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL 0600267-96.2023.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO
Relator: Juiz José Vitor Costa Junior
Resumo: Prestação de Contas - De Exercício Financeiro
Requerente: Diretório Estadual do Partido Socialista Brasileiro-PSB
Advogado: Erika Camargo Gerhardt - OAB SP 137008
Advogado: Luiz Felipe da Silva Andrade - OAB RO 6175
Advogado: Vinicius Valentin Raduan Miguel - OAB RO 4150
Advogado: Richard Campanari - OAB RO 2889
Requerente: Rene Hoyos Suarez
Requerente: Cleiton Roque
Requerente: Vinicius Valentin Raduan Miguel
Advogado: Erika Camargo Gerhardt - OAB SP 137008
Advogado: Luiz Felipe da Silva Andrade - OAB RO 6175
Advogado: Vinicius Valentin Raduan Miguel - OAB RO 4150
Advogado: Richard Campanari - OAB RO 2889
Requerente: Daiana Daira Lanzoni
Advogado: Luiz Felipe da Silva Andrade - OAB RO 6175
Decisão: Contas aprovadas, nos termos do voto do relator, à unanimidade.

2. INSTRUÇÃO 0600141-12.2024.6.22.0000
Origem: Porto Velho/RO

10/06/2024, 15:23 SEI/TRE-RO - 1172135 - Ata da Sessão Ordinária

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1208515&infra_sist… 1/2

Relator: Desembargador Daniel Ribeiro Lagos
Assunto: Dispõe sobre alteração de Resolução que regulamenta o Planejamento Estratégico do
TRE-RO, sexênio 2021 a 2026
Interessado: Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia
Decisão: Resolução aprovada, nos termos do voto do relator, à unanimidade.

O Senhor Presidente informou que o projeto “Meu voto, meu poder” conta hoje com a marca de
80 mil atendimentos a eleitores. Reiterou agradecimentos a magistrados, servidores e órgãos
parceiros pelo engajamento neste projeto que tem como principal escopo o fortalecimento da
democracia e a legitimidade do processo eleitoral. Ao ensejo cumprimentou o Des. Marcos Alaor
pela passagem do seu aniversário, no que foi secundado pelo demais membros da Corte.
O Senhor Corregedor agradeceu as felicitações e disse sentir-se muito feliz em passar esta data
na companhia de amigos do TRE-RO.
Consignou-se a presença do Juiz da 6ª Zona Eleitoral, Guilherme Ribeiro Baldan.

Nada mais havendo a ser julgado, foi lida e aprovada esta ata e encerrada a sessão às dezesseis
horas e dezoito minutos. E, para constar, eu, Áurea Cristina Saldanha Oliveira Aragão, lavrei a
presente ata, que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

Porto Velho - RO, 2 de maio de 2024.

Desembargador Daniel Ribeiro Lagos

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Daniel Ribeiro Lagos, Presidente, em 28/05/2024, às
17:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-
judiciais/verificacao informando o código verificador 1172135 e o código CRC A9F0C776.

0000429-65.2024.6.22.8000 1172135v2

10/06/2024, 15:23 SEI/TRE-RO - 1172135 - Ata da Sessão Ordinária

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1208515&infra_sist… 2/2